### قرآن كريم

- ابن حبان، محمد بن حبان أبو حاتم، (١٤١٤ - ١٩٩٣) صحيح ابن حبان بترتيب ابن بلبان. المحقق: شعيب الأرنؤوط، الناشر: مؤسسة الرسالة - بيروت، الطبعة: الثانية، ١٤١٤هـ.
- ابن رجب، الحنبلي، القواعد النشر القاهره، الطبع الحلبي.
- ابن عابدين، محمد أمين بن عمر بن عبد العزيز عابدين الدمشقي الحنفي (١٤١٢هـ - ١٩٩٢م) رد المحتار على الدر المختار، الناشر: دار الفكر-بيروت، الطبعة: الثانية.
- ابن قدامة، أبو محمد موفق الدين) المغني، الناشر: مكتبة القاهرة، ١٣٨٨هـ - ١٩٦٨.
- ابن منظور، محمد بن مكرم الافريقي المصري، لسان العرب، المحقق: عبد الله علي الكبير، محمد أحمد حسب الله، هاشم محمد الشاذلي، دار المعارف، القاهرة، ١٤٢٢هـ - ٢٠٠٢م. ابن نجيم، زين العابدين بن ابراهيم، الاشباه والنظائر على مذهب أبي حنيفة النعمان، دارالكتب العلمية، بيروت لبنان.
- د افغانستان اسلامي جمهوريت، د عدلي وزارت رسمي جريده فوق العاده گڼه، د جزا کوډ، دخپرېدو نېټه ١٣٩٦ هـ ل کال د قوس مياشتې (٢٥) پرلپسې شمېره (١٢٦٠).
- باز، سليم باز اللبناني، شرح مجلة الاحكام العدلية، دار احياء التراث العربي. بيروت - لبنان. ماده / ٨٨٧. بهوتي، (ب ن) كشاف القناع عن متن الإقناع، (ب ت) مصدر الكتاب: موقع الإسلام حموي، أحمد بن محمد، (١٤٠٥هـ - ١٩٨٥م) غمز عيون البصائر، دار الكتب العلمية بيروت، (ب ت) ١. دردير، أبو البركات أحمد بن محمد العدوي، (المتوفى: ١٢٠١هـ)، الشرح الصغير.
- زيلي، العلامة، فخرالدين عثمان علي الزيلي الحنفي، (سنه ١٣١٣هـ) تبين الحقايق شرح كنز الدقايق، بدون النشر، الطبعة الاولى بالمطبعة الكبرى الاميرية ببولاق مصر.
- ظفيري، نايف بن نشي بن عمير النواعي، الآثار الشرعية المترتبة على حوادث السير دراسة فقهية مقارنة بنظام.
- قرافي، أبو العباس أحمد بن إدريس الصنهاجي القرافي، الفروق، تحقيق خليل المنصور، الناشر، دار الكتب العلمية، سنة ١٤١٨هـ - ١٩٩٨م - بيروت.
- كاساني علاء الدين، أبو بكر بن مسعود بن أحمد الحنفي، (١٤٠٦هـ - ١٩٨٦م) بدائع الصنائع في ترتيب الشرائع، الناشر: دار الكتب العلمية، الطبعة: الثانية.
- ناجح، محمد حسن عسيده، حوادث السيارات في التشريع الجنائي الاسلامي دراسة فقهية مقارنة الناشر، دار الكتب العلمية بيروت - لبنان ، بدون الطبع.
- يوسف أحمد، تحليل حوادث السيارات بالطريق السريع، عواملها وسائل الحد منها، اكااديمية الشرطة بجمهورية مصر العربية، مصر القاهرة ١٩٩٠.